
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №15 г.Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан  

Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

 по ОКПО 44933075 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 21-Д 01.09.2025 г. 

 

О переводе детей в следующую возрастную группу и комплектовании групп на 
2025-2026 учебный год 
 
В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования, Правилами приема в ДОУ, на основании решения Педагогического совета ДОУ 

№4 (протокол № 4 от 14.05.2025 г.), Устава ДОУ, договора с родителями (законными 

представителями), в связи с достижением соответствующего возраста для перевода 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в новом 2025-2026 учебном году комплектование из расчета 4 группы в 

следующем порядке: 
№п/п Название группы Вид 

группы 

Потребн

ость.по 

здоровь

ю 

Категория Возрас

тн.кате

г. 

Возраст

н.подкат

ег. 

Норма 

наполн

. 

Макс

им. 

Напо

лн. 

Кол-во  

детей 

1.  

 

Младшая 

(национальная) 

общеразви

вающий 

- одновозрастная От 1,5 

до 3 

лет 

1,5-3 15 15 6 

2.  Средняя 

разновозрастная 

общеразви

вающий 

- двух 

возрастная 

От 3 до 

7 лет 

3-5 20 20 14 

3.  Подготовительна

я 

разновозрастная 

общеразви

вающий 

- двух 

возрастная 

От 3 до 

7 лет 

5-7 20 20 20 

4.  Коррекционная компенси

рующий 

Дети с 

ОВЗ 

двух 

возрастная 

От 3 до 

7 лет 

4-8 5 5 8 

       60 60 48 

 

Всего количество детей – 48 

1. С 1 сентября 2025 г. в системе «Электронный детский сад» перевести плановые группы в 

фактические. 

2. Сформировать из вновь прибывших детей (по результатам комплектования и направления 

Управлением образования ЛМР) младшую (национальную) разновозрастную группу (1,5 – 3 

года). Присвоить группе название – «Солнышко». 

3. Перевести воспитанников младшей группы (3-4 года), освоивших второй год обучения по 

Основной образовательной программе ДОУ в следующую возрастную группу – среднюю 

разновозрастную группу (3-5 лет). Присвоить группе название – «Капелька». 

4. Перевести воспитанников старшей разновозрастной группы (4-5 года), освоивших третий 

год обучения по Основной образовательной программе ДОУ в следующую возрастную группу – 

старшую разновозрастную группу (5-6 лет). Присвоить группе название – «Звездочка». 

5. Перевести воспитанников старшей группы (5-6 лет), освоивших четвертый год обучения по  

Основной образовательной программе ДОУ в следующую возрастную группу – 

подготовительную группу (6-7 лет). Присвоить группе название – «Рябинки». 

6. Сформировать из вновь прибывших детей (по результатам комплектования и направления 

Управлением образования ЛМР) коррекционную группу. Присвоить группе название – «Радуга». 

7. Утвердить перевод и следующий списочный состав-комплектование групп по ДОУ на 

2025-2026 учебный год. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 15»                                        О.В. Исаева 


		Исаева
	Я являюсь автором этого документа




